
 
Página 1 de 2 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 030 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 30-11-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 27.11.2025 

HORA (**) : 09:00 A.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

NOMBRES Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN -.- √ 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO INOCENCIO AGUADO RIVEROS DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO  √ -.- 

ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO REPRESENTANTE DE LA ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANGIE VANESSA MIRANDA DE LA CRUZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. DANIKA MARI DAVILA ARANDA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. GUILLERMO EDUARDO VELARDE FERNANDEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. JHOAN BILLY YANASUPO ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

  

AGENDA ESPECÍFICA 
 

1. SOBRE HECHOS SUSCITADOS EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO – CHORRILLOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE HECHOS SUSCITADOS EN EL CAMPUS 
UNIVERSITARIO – CHORRILLOS 
 
 
 
 
 
 
 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR A LOS CONSEJOS DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, LA APERTURA DEL PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO CONTRA LOS ESTUDIANTES 
INVOLUCRADOS, POR LOS HECHOS SUSCITADOS EN LAS INSTALACIONES DEL CAMPUS UNIVERSITARIO CHORRILLOS LOS DÍAS 25 
Y 26.11.2025, RESPECTO A LOS PRESUNTOS ACTOS VANDÁLICOS, Y DAÑOS A LA INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA Y 
AGRESIONES REGISTRADAS; DEBIENDO CALIFICAR LA CONDUCTA EN LA QUE SE HUBIERA INCURRIDO, Y PONIENDO DE 
CONOCIMIENTO DEL TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO PARA QUE ASUMA COMPETENCIA; TENIENDO A LA VISTA EL 
PROCEDIMIENTO Y LOS PLAZOS ESTABLECIDO EN EL REGLAMENTO DEL TRIBUNAL DE HONOR DEL DOCENTE Y DEL ESTUDIANTE 
DE LA UNIVERSIDAD, EL ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD, Y LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220, DEBIENDO INFORMAR AL CONSEJO 
UNIVERSITARIO EN EL PLAZO MÁS BREVE 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1689-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.11.2025 
 
 
 
 
 



 
Página 2 de 2 

PCHL/cica 

 
CONVOCATORIA A CONFERENCIA DE PRENSA 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL SEÑOR RECTOR LA CONVOCATORIA A CONFERENCIA DE PRENSA CON TECHA 
27.11.2025, CON LA PARTICIPACIÓN DE LOS MIEMBROS DE CONSEJO UNIVERSITARIO, EN LA SALA DE SESIONES DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES A HORAS 12:00 M, A FIN DE ESCLARECER LA SITUACIÓN SOBRE LOS 
HECHOS SUSCITADOS EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO DE CHORRILLOS 

RESOLUCIÓN N° 1688-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, FAC. CC.AA.CC., OF. ASESORÍA JURIDICA Y ARCHIVO 

 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 


